[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                          РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ                                           ХАКАСИЯ РЕСПУБЛИКАЗЫ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН                                       AFБАН ПИЛТIPI АЙМАFЫ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СОЛНЕЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА
   РЕШЕНИЕ
22 декабря 2023г.
с. Солнечное
№ 81
О внесении изменений в решение Совета депутатов Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 03.06.2011 № 284 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Солнечного сельсовета»
На основании статьи 30 Устава муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия
Совет депутатов Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

1. В решение Совета депутатов Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 03.06.2011 № 284 «Об утверждении Регламента Совета депутатов Солнечного сельсовета» (с последующими изменениями) внести следующие изменения и дополнения:

1) в абзаце первом главы 1 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» заменить словами «муниципального образования Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия (далее – Устав)»;

2) в статье 2 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

3) в статье 4 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

4) в статье 5 слова «муниципального образования» исключить;

5) в статье 6 слова «муниципального образования» исключить;

6) в абзаце втором статьи 12 слово «города» исключить;
7) в статье 19 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

8) в статье 27 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;
9) статью 28 главы 4 изложить в следующей редакции:

«Статья 28. Подписание решений и распоряжений Совета депутатов поселения

Нормативно-правовые акты, принятые решением Совета депутатов поселения, подписывает Глава Солнечного сельсовета в порядке, установленном Уставом и настоящим Регламентом. Решения скрепляются печатью Совета депутатов поселения и Администрации Солнечного сельсовета.

Ненормативные акты в виде распоряжений и решений подписываются председателем Совета депутатов поселения и скрепляются печатью Совета депутатов.»;

10) в статье 29 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

11) в статье 31 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

12) в статье 39 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

13) в статье 50 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

14) пункт 13 статьи 54 слова «настоящим Уставом» заменить словом «Уставом»;

15) в статье 54 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

16) в статье 57 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить;

17) в статье 59 слова «муниципального образования Солнечный сельсовет» исключить.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и правопорядку Совета депутатов Солнечного сельсовета Усть-Абаканского района Республики Хакасия.
Председатель Совета депутатов

Солнечного сельсовета
М.В.Климова.